PAGE
2

О придании закрытого статуса кладбищам
«Окольное» и «Бишбалта» г.Казани

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Исполнительного комитета г.Казани от 12.09.2014 №5420 «Об утверждении порядка деятельности кладбищ города Казани» в целях соблюдения прав граждан на благоприятную среду жизнедеятельности, защиты морально-этических интересов населения, а также предотвращения психоэмоционального дискомфорта, вызванного расположением кладбищ в непосредственной близости к жилой застройке, постановляю:
1. Придать кладбищу «Окольное» г.Казани, расположенному по адресу: Ул. Окольная Кировского района г.Казани, статус закрытого, запретив новые захоронения.

2. Придать кладбищу «Бишбалта» г.Казани, расположенному по адресу: Ул. Брюсова Кировского района г.Казани, статус закрытого, запретив новые захоронения.
3. Управлению по организации ритуальных услуг Исполнительного комитета г.Казани (М.А.Ишкин) опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» (www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.А.Гиниятуллина.

Руководитель

                      Р.Г.Гафаров